(
PROTOCOLO Nº: 03013/2013     DATA: 15/03/2013     HORA: 14:27     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01709/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue manutenção na iluminação e limpeza da Alameda dos Seresteiros, localizada entre a Rua 13 de maio e Avenida Monte Castelo, Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de manutenção na iluminação e limpeza em toda extensão da Alameda dos Seresteiros, localizada entre a Rua 13 de maio e Avenida Monte Castelo no Centro.

Justificativa:

Usuários da Alameda dos Seresteiros alegam que, a “travessa” encontra-se em total estado de abandono, mato e lixo tomam conta de toda sua extensão, e a iluminação é extremamente precária, gerando insegurança, fazer a travessia do local no período noturno, já é ideia totalmente descartada, pois, os moradores temem serem assaltados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg